

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

## ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านนางเรียง ส่งข้าว

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 173 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

## สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้านเล็กระลอก ต.ด่านสวี อ.สวี จ.ชุมพร

## หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต. ด่านสวี

## แบบเลขที่

## คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

11 มกราคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 เกรดปรับพื้นทางเดิม หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	865.00	5.00	4,325.00	1.3822	5,978.01	5,978.01
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.60	842.83	29,161.91	1.3822	40,307.59	40,307.59
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	34.60	214.73	7,429.65	1.3822	10,269.26	10,269.26
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	692.00	442.75	306,383.00	1.3822	423,482.58	423,482.58
	4.2 รอยต่อเผื่อขยายตามขวาง	ม.	4.00	263.66	1,054.64	1.3822	1,457.72	1,457.72
	4.3 รอยต่อเผื่อหดตามขวาง	ม.	64.00	180.38	11,544.32	1.3822	15,956.55	15,956.55
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	173.00	64.35	11,132.55	1.3822	15,387.41	15,387.41
	4.5 งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 ม.	ลูก						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อพีวีซีØ8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
						371,031.07	TOTAL	512,839.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	512,800.00
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3822
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ขนาดหรือเนื้อที่ 692.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 741.09 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
 (นายธานินทร์ ประดับการ )  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายไชยพร สมเหมือน )  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายมนตรี เพ็งเรือง )  
 กรรมการกำหนดราคากลาง